ciorum suonmi , eliam si dignilates vel personalus existant, seu

curam babeanl animarum, cum ea integritate percipere valeant, co-

lidianis distributionibus dumlaxat exceptis, cum qua illos percipe-

renl, si in ecclesiis in quibus bujusmodi bénéficia, dignilates seu

^ personalus oblinenl, personaliter résidèrent; non obslantibus si dicli

clerici primam in eisdem ecclesiis residenliam non fecerunt, quam

facere teneantur a luis obsequiis recedentes, seu quibuscumque

contrariis consuetudinibus vel slatutis ecclesiarum ipsaruni, jura-

menlo, confirmatione Sedis Apostolice, aul alia quavis firmitate vai-

latis, etiam si predicli clerici de illis servandis el non impelrandis

iilteris apostolicis contra ea, el de non utendo hujusmodi lilteris

etiam ab alio impetralis, seu eliam quoquomodo concessis eisdem,

prestiterint juramenlum, sive quacumque dicte Sedis indulgentia, per

quam id impediri possit quomodolibel vel diflFerri, et de qua, cujusque

loto tenore, oporlerel plenam et expressam, ac de verbo ad verbum,
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in presentibus fieri mentionem ; proviso quod intérim hujusniodi bé-

néficia, dignitates, et personatus, debitis non fraudentur obsequiis,

et animanim cura in eis nullatenus negligatiir

Datuni Aquile, vu idus septembris, pontificatus nostri anno primo.

(Arcli. clerEmpire, J. 690, n" 182"
)

-•*

CXUI.

CÉLESTIN V.
— PHIUPPE IV, LE BEL.

BILLE PERMETTANT À DIX DES CLERCS DU ROI DE FRANCE DE CONSERVER

PENDANT CINQ ANNEES LEURS BÉNÉFICES, SANS ÊTRE TENUS DE SE FAIRE

ORDONNER PRÊTRES.

(7 septembre 1294)

Celestinus Philippe, Régi Francormii . . .

Indulgemus ut decem clerici tui, regiis obsequiis insistentes, qui

iiuper nondum anno elapso, bénéficia ecclesiastica, curam animarum

habentia, sunt adepti, vel niedio tempore poterunt adipisci, in sacris

constituti ordinibus, non teneantur usque ad quinquennium se

facere in presbiteros promoveri, nec ad id compelli possint inviti,

retinendi nichilominus bénéficia ipsa bcite libéra sibi facultate con-

cessa, constitutione generalis Lugdunensis concilii super hoc édita

non obstante

Datum Aquile, vu idus septembi'is, pontificatus nostri anno primo.

Arch. de l'Empire, J. 692, n° i4a.J
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CXIV.

CÉLESTIN V.— PHILIPPE IV, LE BEL.

BULLE CHARGEANT L'ABBE DE SALNT-DE.MS DE VEILLER À L'ExicUTION D'UNE

BULLE ACCORDANT AUX CLERCS DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE PERCEVOIR

TOUS LES REVENUS DE LEURS BÉNÉFICES, SANS ETRE TENUS À RÉSIDENCE.

(7 septembre i 294.)

Ceiestiuus Abbati monasterii Saucti Dlonisii in Francia,

Parisiensis diocesis

Puritas devotionis et lidei quibus carissinius in Christo (ilius noster,

Phylippus, RexFrancie illustris, a sue juventutis iniliis, ergaRouia-
nam ecdesiani matrem suam claruisse dinoscitiir, nos inducit nos-

trumque instanter sollicitât animum, ut ad ea que affectibus regiis

consonent, nos reddamus favorabiles et benignos.

Hinc est quod nos ipsius Régis devotis supplicationibus inclinati

.

eidem Régi, per nostras litteras, duximus indulgendum, ut clerici

sui, qui ejus insistunt obsequiis et insistent etiam in futurum, fruc-

tus, redditus, et proventus omnium beneficioriun suorum, etiam si

dignitates vel personatus existant, seu curam habeant animaruni,

cum ea integritate percipere valeant , cotidianis distributionibus dum-
taxat exceptis, cum qua illos perciperent, si in ecclesiis, in quibus

hujusmodi bénéficia, dignitates seu personatus obtinent, personali-

ter résidèrent

Quocirca discretioni tue, per apostobca scripta, mandamus, qua-

tmus, per te, vel per alium seu alios, predictis clericis hujusmodi
obsequus insistentibus, fructus, redditus , et proventus prefatos

, juxta

hujusmodi concessionis nostre tenorem, facias intègre ministrari.. .

Datum Aquile, vu idus septembris, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J 690, n° i3a''.)

.3.
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CXV.

BONIFACE Vm.— PHILIPPE IV, LE BEL.

BCLLE CONFIRMANT LES PRIVILEGES ET INDULGENCES PRÉCÉDEMMENT

ACCORDÉS AU ROI DE FRANCE.

( 18 janvier isgS.)

Bonifatius Phylippo, Régi Francie. ...

Apostolice Sedisfavor, qui se interdum, ex certis caiisis, promptum

exhibet in concedendo petita, oportunus potissime noscitur in con-

servando concessa, nevideatur inutiliter concessisse, cumbeneficium

dici nequeat qiiod prodesse non permittitur obtinenti. Exposita si-

qnidem nobis petitio regia continebat quod tu et domus tua non-

nuUis privilegiis et indidgentiis apostolicis muniti consistitis, sed

propter constitutiones a nobis éditas privilegiis et indulgenciis ipsis

uti , ut hactenus, libère non valetis; quare nobis humiliter supplicasti

nt in bac parte dignaremus tibi et eidem domui benigniusprovidere.

Nos itaque volentes personam regiam et predictam doraum prero-

gativa favoris et gratie prosequi specialis, ac bénigne in hoc annuere

votis tuis, tibi et domui supradicte, ut eisdem privilegiis et indul-

gentiis uti de cetero, ac etiam conservatores tibi et eidem domui